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Öz 

Okul öncesi öğretmenlerinin zekâ oyunlarına yönelik tutumlarının inovatif düşünme 

eğilimlerine etkisinin incelenmesi amacıyla yapılan bu çalışmada ilişkisel tarama modeli 

kullanılmıştır. Araştırmanın evreni Yozgat İl Milli Eğitim Müdürlüğüne bağlı anaokulu ve 

anasınıflarındaki okul öncesi öğretmenlerinden oluşmaktadır. Çalışmanın örneklemini ise, bu 

evrenden basit seçkisiz örnekleme tekniğiyle belirlenen 175 okul öncesi öğretmeni 

oluşturmaktadır. Çalışmanın verileri Kurupınar ve Aydoğan’ın (2020) geliştirdiği “Zekâ 

Oyunları Tutum Ölçeği” ve Bilir vd. (2023) tarafından geliştirilen “Okul Öncesi 
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Öğretmenlerinin İnovatif Düşünme Eğilimi Ölçeği” ile toplanmıştır. Analiz sonucunda, okul 

öncesi öğretmenlerinin zekâ oyunlarına yönelik tutum puanlarının yüksek olduğu 

bulunmuştur. Okul öncesi öğretmenlerinin zekâ oyunlarına yönelik tutum puanlarında ise 

kariyer basamaklarına ve yaş aralıklarına göre anlamlı farklılığın olduğu, mesleki kıdem, 

eğitim alma durumu ve alınan eğitim türü değişkenlerine göre anlamlı farklılığın olmadığı 

ortaya çıkmıştır. Ayrıca okul öncesi öğretmenlerinin inovatif düşünme eğilimi puanlarının 

yüksek olduğu bulunmuştur. Öğretmenlerin inovatif düşünme eğilimi puanlarında mesleki 

kıdem, kariyer basamakları ve yaş aralıkları değişkenlerine göre anlamlı farklılığın olmadığı 

görülmüştür. Okul öncesi öğretmenlerin zekâ oyunlarına yönelik tutumları ile inovatif 

düşünme eğilimleri arasında ise anlamlı bir ilişkinin olduğu bulunmuştur. Okul öncesi 

öğretmenlerinin zekâ oyunlarına yönelik tutumlarının inovatif düşünme eğilimleriyle ilişkisi 

nicel olarak ortaya konulmuş olup nitel araştırma yöntemlerinin kullanılacağı farklı 

çalışmaların yapılması da önerilebilir. 

Anahtar Kelimeler: Okul öncesi, öğretmen, zekâ oyunu, inovatif düşünme, tutum 

Abstract 

This study, which was conducted to examine the effect of preschool teachers' attitudes towards 

intelligence games on innovative thinking tendencies, the relational screening model was used. The 

universe of the research consists of preschool teachers in kindergartens and preschool classes affiliated 

to the Yozgat Provincial Directorate of National Education. The sample of the study consists of 175 

preschool teachers determined from this universe by simple random sampling technique. The data of the 

study were collected with the "Intelligence Games Attitude Scale" developed by Kurupınar and 

Aydoğan (2020) and the "Preschool Teachers' Innovative Thinking Tendency Scale" developed by Bilir 

et al. (2023). As a result of the analysis, it was found that the attitude scores of preschool teachers 

towards intelligence games were high. It was revealed that there was a significant difference in the 

attitude scores of preschool teachers towards intelligence games according to career steps and age ranges, 

but there was no significant difference according to the variables of professional seniority, education 

status and type of education received. In addition, it was found that preschool teachers had high 

innovative thinking tendency scores. It was observed that there was no significant difference in teachers' 

innovative thinking tendency scores according to professional seniority, career steps and age range 

variables. It was found that there was a significant relationship between preschool teachers' attitudes 

towards intelligence games and innovative thinking tendencies. The relationship between preschool 

teachers' attitudes towards intelligence games and their innovative thinking tendencies has been 

revealed quantitatively and it can be suggested that different studies be conducted using qualitative 

research methods. 

Keywords: Preschool, teacher, intelligence game, innovative thinking, attitude 

Giriş 

Bilim ve teknolojideki hızlı gelişmelerle birlikte, dünya genelinde bilgi ve 

teknoloji odaklı değişimler yaşanmakta ve bu durum da eğitimde köklü dönüşümlere 

yol açmaktadır (Goad, 2012). Değişime uyum sağlamanın ötesinde, değişimi hayal 

edip tasarlayacak ve yönetecek zihinsel yeterliliklerle donatılmış bireylerin 

yetiştirilmesi önem arz etmektedir (Terzi ve Erdoğan, 2021). Özellikle eğitimdeki 

öğrenci merkezli modern yaklaşımların ortaya çıkmasıyla birlikte öğrencilerin ilgi, 

istek ve merakları daha ön planda yer almaktadır (Özdevecioğlu ve Hark Söylemez, 
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2021). Öğrenmelerin deneyimlere dayalı olması, öğrencinin öğrenmeyi sevmesi ve 

öğrenme sürecinin mutluluk alınan bir sürece dönüştürülmesi için öğrencinin 

merkezde olması son derece önemli görülmektedir (Ulaş, 2014). Böylece öğrencinin 

aktif olduğu, öğrenme sürecine odaklanan, düşünme becerilerini ön planda tutan 

öğrenme çevrelerinin oluşturulması hedeflenmektedir (Brooks ve Brooks, 1999). En 

önemli öğrenme çevrelerinden biri de oyunla gerçekleştirilen öğrenme ortamlarıdır. 

Türkoğlu ve Uslu (2016) da kalıcı öğrenmelerin sağlanması, öğrencinin zihinsel ve 

problem çözme becerilerinin geliştirilmesi için oyunlarla gerçekleştirilen öğrenme 

ortamlarının zenginleştirilmesi gerektiğini vurgulamaktadır. 

Çocuğun dış dünyayı deneyimlemesine ve kendisinin öğrenmesine imkân 

tanıyan, keyif alınan ve içsel güdülenmeyi sağlayan, bazen kuralları belirlenen ve 

bilinen bazen de kendiliğinden ortaya çıkan ve heyecan, mutluluk, merak, coşku 

duygularını da barındıran davranışlardan oluşan etkinliklerden biri oyundur 

(Özdevecioğlu ve Hark Söylemez, 2021). Oyun, çocuklara kaliteli öğrenme imkânı 

sunmakta, çocukların duygularını ve düşüncelerini rahatça ifade edebilmelerini 

sağlamakta, kendilerini mutlu hissetmelerine ve eğlenerek öğrenmelerine olanak 

tanımaktadır (Aksoy ve Dere Çiftçi, 2014). Çocuklar; sosyalleşmeyi, duygusal-

gelişimsel sorunlarına çözüm bulmayı ve davranışlarını düzenlemeyi oyunla 

öğrenmektedirler. Oyunla çocuklar, yaşadıkları dünyayla hayalleri arasındaki bağı 

geliştirmekte ve soyut kavramları gerçeklerle ilişkilendirerek yaşamı anlamlı kılmayı 

amaçlamaktadır (Ayan vd., 2012). Oyunların öğrenenlerin aktif katılımına dayalı bir 

öğrenme ortamı oluşturmada önemli rol oynadığı yapılan araştırmalarda (Chen vd., 

2012; Yang, 2012) görülmüştür. Bu kadar önemli bir araç olan oyunun birçok farklı 

sınıflandırma türü bulunmakla birlikte yapılan sınıflandırmalardan biri de şu 

şekildedir: Macera, masa, savaş, kelime, iş, akıl ve zekâ, geleneksel ve dijital oyun 

(Alessi ve Trollip, 2001; Kula, 2020).  

Zekâ oyunları, kişilerin yetenek ve becerileri üzerinde geliştirici bir etkiye sahip 

olan oyun türlerinden birisidir (Ergün, 2018). Zekâ oyunları, eğitim-öğretim sürecinde 

bireylerin ulaşılması hedeflenen özelliklere ulaşmalarına hizmet eden oyunlardır 

(Dempsey vd., 2002). Zekâ oyunları, bireylerin yaşadığı problemler karşısında özgün 

çözüm yolları üretebilmeleri, doğru ve hızlı karar verebilmeleri, kendilerini sürekli 

yenileyebilmeleri için sunulan oyun etkinlikleridir (Devecioğlu ve Karadağ, 2014). Bu 

oyunlar; zekâ soruları (sıvı ölçme soruları, karşıya geçme soruları vb.) işlem ve akıl 

yürütme oyunları (çit, sudoku, kakuro vb.), geometrik mekanik oyunlar (polyomino, 

tangram, yap-bozlar vb.), sözel oyunlar (sözcük avı, şifre oyunları vb.), strateji 

oyunları (satranç, reversi vb.), hafıza oyunları (eşleştirme, yön bulma vb.) şeklinde 

kategorilendirilmektedir (Koç, 2014’ten akt. Yurtbakan ve Akyıldız, 2023). Bu 

oyunlarla oyuncular farklı düşünmekte, problemleri çözmek için oyun stratejisini 

oluşturmakta; bu oyunlar yorumlama, deneme ve uyarlama süreçleri içerdiği için 

oyuncuların problem çözme pratiği yapmalarını sağlamaktadır (Ateş, 2019; Bottino ve 

Ott, 2006; Milli Eğitim Bakanlığı, 2016; Kara, 2018; Savaş, 2019; Yüksel vd., 2017). 

Eğitim sürecine önemli katkılar sunan zekâ oyunlarının etkin bir öğrenme sağladığını, 
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eksik ve yanlış öğrenmeleri azalttığını, hayal gücü ve üretkenliği artırdığını söylemek 

mümkün olmaktadır (Adalar, 2021). Zekâ oyunlarının en önemli kazanımı öncelikle 

yaratıcılık, eleştirel düşünme ve problem çözme gibi yeterliklerin gelişimine katkı 

sağlamaktır (Talim Terbiye Kurulu Başkanlığı [TTKB], 2013). Ayrıca bireylerin daha 

üretken ve daha yenilikçi olması oyunlar aracılığıyla sağlanabilmektedir (Terzi ve 

Erdoğan, 2021). Nitekim 21. yüzyılda iş birliği içerisinde çalışabilen, problem 

çözebilen, eleştirel ve inovatif düşünebilen ve teknolojiyi aktif kullanabilen bireylere 

ihtiyaç duyulmaktadır (Partnership for 21st Century Skills, 2010). İnovasyon bu 

beceriler arasında yer almaktadır.  

İnovasyon, değişim için en önemli güçlerden biri olmakla birlikte “insani, 

kültürel ve toplumsal çevrelerde yeni yöntemlerin kullanılması” şeklinde 

tanımlanmaktadır (Yamaç, 2001). Lindfors (2010) inovasyonu, hayatı iyileştirerek 

sorunları çözmek için tasarlanan ve uygulanan yeni ya da yeniden geliştirilen; 

geleceğe dönük bir yöntem, hizmet, çözüm ve süreç olarak tanımlamaktadır. İnovatif 

düşünme ise, bir problemi tanımlayarak farklı çözümler üretme, yeni ve pratik bir 

çözüm oluşturma becerisi gerektirmektedir. İnovatif düşünebilen bireylere sahip 

toplumu oluşturabilmek için de inovasyon eğitimine temelden başlanarak buna 

uygun eğitim süreçlerinin geliştirilmesi ve uygulanması gerekmektedir (Aydın, 2016; 

Tang ve Werner 2017). Problem çözme sürecinde başarılı olan ve eleştirel düşünebilen 

insanların inovatif düşünme becerilerini kazanmaları son derece önem arz etmektedir 

(Werner ve Tang, 2017). İnovatif düşünceye sahip bireyler, diğer insanlara göre daha 

etkili bir şekilde inovasyonu yayma ve uygulama konusunda başarılı olmaktadır 

(Rogers, 2003). Toplumun geleceği olan çocukların; inovatifliği anlama, benimseme ve 

var olan güncel bilgileri takip ederek değiştirme, dönüştürme ve geliştirme yollarını 

keşfetmesi ve bilmesi gerekmektedir. Böylece çocukların inovatif bireyler olarak 

yetiştirilmesi için inovatif öğretmenlerin rehberliğine ihtiyaçları vardır (Kocasaraç ve 

Karataş, 2018). 

Çocukların akıl yürütme, problem çözme ve eleştirel bakış açısı kazanma 

becerilerini artırmada zekâ oyunları aktif rol oynamaktadır. Bu yüzden eğitim-öğretim 

ortamında zekâ oyunlarına yer verilmesi, ders dışı etkinlik saatlerine bu oyunların 

dâhil edilmesi oldukça önemli görülmektedir (Çelik, 2024). Literatürde zekâ 

oyunlarıyla ilgili yapılan çalışmalar incelendiğinde, bu oyunların; akademik başarıyı 

olumlu etkilediğine (Bottino vd., 2013; Demirel, 2015; Çağır, 2020), problem çözme 

becerilerini geliştirdiğine (Demirel, 2015; Kurbal, 2015; Şahin, 2019), uzamsal yeteneği 

olumlu etkilediğine (Bohning ve Althouse, 1997; Renavitasari ve Supianto, 2018; 

Zeybek ve Saygı, 2018), görsel algı gelişimini desteklediğine (Altun, 2017; Yağlı, 2019), 

dikkat düzeyi ve süresini artırdığına (Altun vd., 2016; Altun, 2017; Yağlı, 2019; Ayar, 

2022), özgüven, empati, eleştirel düşünme, iş birliği, iletişim becerilerini olumlu 

etkilediğine (Kara, 2018; Kula, 2020; Ayar, 2022), erken okuryazarlık becerisini 

etkilediğine (Şen, 2020), okuduğunu anlama becerisini geliştirdiğine (Aşuluk, 2020), 

kavram öğretiminde etkili olduğuna (Çağır ve Oruç, 2020) yönelik farklı alanlarda ve 

eğitim kademelerinde çalışmaların olduğu görülmektedir. Ancak çocukların erken 
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yaşlardan itibaren zekâ oyunlarıyla tanışması ve bu oyunları oynamasının, çocuğun 

gelişimi üzerinde olumlu etkilerinin olduğu belirtilmektedir (Kayılı ve Erdal, 2018; 

Marangoz ve Demirtaş, 2017; Türkoğlu ve Uslu, 2016). Okul öncesi eğitimde de kurs, 

egzersiz ya da çocuk kulüpleriyle zekâ oyunları gerçekleştirilebilmektedir. Okul 

öncesi dönem çocuklarının farklı alanlardaki gelişimlerinin ve öğrenmelerinin 

artmasında zekâ oyunlarının etkili olduğu vurgulanmaktadır (MEB, 2019). Dolayısıyla 

okul öncesi dönem zekâ oyunlarıyla ilgili yapılan çalışmalar da ayrı bir önem arz 

etmektedir. Zekâ oyunlarıyla ilgili okul öncesi dönemde yapılan çalışmalar 

incelendiğinde, okul öncesi dönemdeki çocukların; bilimsel süreç ve dikkat 

becerilerine (Yılmaz vd., 2022), erken okuryazarlık becerilerine (Şen, 2020), dikkat ve 

görsel algı düzeylerine (Durulan ve Angın, 2023), dil gelişimine (Genişyürek, 2021), 

yürütücü işlevlerine etkisine (Hasani ve Safari, 2022) ve bilişsel becerilerine etkisine 

(Kayılı ve Erdal, 2018) yönelik çalışmaların olduğu görülmektedir.  

Çocukların gelişimini, kavram ve beceri edinimini destekleyen zekâ oyunları ile 

onların 21. yüzyılda sahip olması gereken temel becerilerden olan inovasyon, okul 

öncesi dönemde ayrı bir değere sahiptir. Nitekim 21. yüzyıl becerileri olarak 

adlandırılan işbirliği, yenilik, iletişim, eleştirel düşünme gibi beceriler ile başarısızlık 

karşısında yılmamak ve yeniden denemek çocuklarımızın gelecekteki başarıları için 

oldukça önemli özelliklerdir. Zekâ oyunlarının çocuklara kazanımlarının 21. yüzyıl 

becerileriyle örtüştüğü görülmektedir. Ayrıca çocukların gelecekte ihtiyaç duyacakları 

becerilerin kazanılmasında en önemli araçlardan biri de zekâ oyunlarıdır (Hirsh Pasek 

ve Golinkoff, 2003; Partnership for 21st Century Skills, 2010; Trilling ve Fadel, 2009; 

Tuğluk ve Özkan, 2019). Dolayısıyla çocuklar, erken yaşlardan itibaren zekâ 

oyunlarıyla birlikte 21. yüzyıl becerilerini edinme fırsatı yakalayabilirler. Bu dönemde 

edinilen bilgi, beceri, tutum ve değerin sonraki yaşantılarda etkili olduğu 

düşünülmektedir. Çocukların bu bilgi, beceri, tutum ve değere sahip olmasında da 

şüphesiz öğretmenler önemli bir yere sahiptir. Çünkü öğretmenlerin zekâ oyunlarına 

yönelik farkındalığının, bilgisinin veya olumlu bir tutuma sahip olmasının sınıftaki 

öğrencileri de etkilediği düşünülmektedir. Ayrıca 21. yüzyıl becerilerine sahip 

öğretmenlerin de yine öğrencilerine bu becerileri aktarabileceği veya öğrencilerin bu 

becerileri edinebileceği farklı öğrenme-öğretme ortamlarını hazırlayabileceği 

düşünülmektedir. Dolayısıyla bu çalışma ile temel eğitimin önemli bir basamağı olan 

okul öncesi eğitimde görev yapan öğretmenlerin zekâ oyunlarına yönelik tutumlarının 

inovatif düşünme eğilimlerine etkisinin incelenmesi amaçlanmıştır. 

Araştırmanın Amacı 

Bu araştırma ile okul öncesi öğretmenlerinin zekâ oyunlarına yönelik 

tutumlarının inovatif düşünme eğilimlerine etkisinin incelenmesi amaçlanmıştır. 

Belirlenen bu amaç doğrultusunda aşağıda bulunan sorulara cevap aranmıştır: 

1. Okul öncesi öğretmenlerinin zekâ oyunlarına yönelik tutumları nasıldır? 
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2. Okul öncesi öğretmenlerinin zekâ oyunlarına yönelik tutumları mesleki 

kıdem, kariyer basamakları, yaş aralıkları, eğitim alma durumu ve alınan 

eğitim türü değişkenlerine göre anlamlı farklılık göstermekte midir? 

3. Okul öncesi öğretmenlerin inovatif düşünme eğilimleri nasıldır? 

4. Okul öncesi öğretmenlerinin inovatif düşünme eğilimleri mesleki kıdem, 

kariyer basamakları ve yaş aralıkları değişkenlerine göre anlamlı farklılık 

göstermekte midir? 

5. Okul öncesi öğretmenlerinin zekâ oyunlarına yönelik tutumlarının inovatif 

düşünme eğilimleriyle arasında anlamlı bir ilişki bulunmakta mıdır? 

Yöntem 

Araştırma Modeli  

Okul öncesi öğretmenlerinin zekâ oyunlarına yönelik tutumlarının inovatif 

düşünme eğilimlerine etkisinin incelenmesi amacıyla yapılan bu araştırma, ilişkisel 

tarama modelinde yürütülen bir çalışmadır. Tarama modeli, bireyin eylemlerinin, 

inançlarının, düşüncelerinin ve tutumlarının tespit edilmesi hedefiyle gerçekleştirilen 

araştırma yaklaşımıdır (Christensen vd., 2015). Araştırmacıların olası ilişkileri 

incelediği ve olguları daha iyi anlayabildiği ve ilişkisel araştırmalarda, ilişkilerin 

ortaya konması da bireylerin yordamalarda bulunmasına olanak tanımaktadır 

(Büyüköztürk vd., 2020). Böylece okul öncesi öğretmenlerin zekâ oyunlarına yönelik 

tutumlarının inovatif düşünme eğilimlerine etkisiyle öğretmenlerin zekâ oyunlarına 

yönelik tutumları ile inovatif düşünme eğilimleri arasındaki ilişkinin tespit edilmesi 

amaçlanmış olup ilişkisel tarama modelinden faydalanılmıştır. 

Örneklem 

Çalışmanın evreni, Yozgat İli Milli Eğitim Müdürlüğüne bağlı anaokulu ve 

anasınıfındaki okul öncesi öğretmenlerinden oluşmaktadır. Çalışmanın örneklemini 

ise, bu evrenden basit seçkisiz örnekleme tekniğiyle belirlenen 175 okul öncesi 

öğretmeni oluşturmaktadır. Basit seçkisiz örneklemeyle araştırmaya katılacak 

katılımcılar, evren içerisinden rastgele bir şekilde seçilmektedir (Ekiz, 2020). Bu 

çalışmada da okul öncesi öğretmenlerinden rastgele bir şekilde seçilerek örneklem 

oluşturulmuştur. Örneklem grubuna ait bilgiler Tablo 1’de verilmiştir. 

Tablo 1. Örneklem grubuna ait bilgiler 

  Frekans (f) 

Mesleki kıdem 1-10 yıl 62 

11-15 yıl 71 

16 yıl ve üzeri 42 

Kariyer Basamakları Öğretmen 72 

Uzman Öğretmen 103 

Yaş Aralıkları 20-30 yaş 32 

31-35 yaş 46 
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Verilerin Toplanması ve Analizi 

Çalışmanın verilerinin toplanabilmesi için öncelikle gerekli izinler alınmıştır. 

Daha sonra hem okuldaki yöneticilerle hem de öğretmenlerle görüşmeler yapılmış ve 

çalışma hakkında bilgiler verilmiştir. Ayrıca çalışmaya katılmak için gönüllü olan 

öğretmenlere Kurupınar ve Aydoğan’ın (2020) geliştirdiği “Zekâ Oyunları Tutum 

Ölçeği” ve Bilir vd. (2023) tarafından geliştirilen “Okul Öncesi Öğretmenlerinin 

İnovatif Düşünme Eğilimi Ölçeği” verilmiş ve ölçekleri doldurmaları istenmiştir. 

Verilerin toplanmasında kullanılan Kurupınar ve Aydoğan’ın (2020) “Zekâ Oyunları 

Tutum Ölçeği” üç faktör ve 22 maddeden oluşmaktadır. Ölçeğin “Cronbach Alfa iç 

tutarlılık değeri .89” olup bu çalışmada “Cronbach Alfa iç tutarlılık değeri ise .88”dir. 

Diğer veri toplama aracı olan Bilir vd. (2023) tarafından geliştirilen “Okul Öncesi 

Öğretmenlerinin İnovatif Düşünme Eğilimi Ölçeği” ise tek alt boyut ve 10 maddeden 

oluşmaktadır. Ölçeğin “Cronbach Alfa iç tutarlılık değeri .85” olup bu çalışmada 

“Cronbach Alfa iç tutarlılık değeri ise .89”dur. Çalışma kapsamında toplanan verilerin 

analiz edilmesinde SPSS programı kullanılmıştır. Veriler analiz sürecinde öncelikle 

test sonuçlarına, çarpıklık/basıklık (“Zekâ Oyunları Tutum Ölçeği”= ÇZ-BZ; “Okul 

Öncesi Öğretmenlerinin İnovatif Düşünme Eğilimi Ölçeği” Çİ- Bİ) değerlerine ve 

Histogram grafiklerine bakılmıştır. Daha sonra verilerin normallik dağılımları 

incelenmiştir. Verilerin çarpıklık (ÇZ= -.754, Çİ= -.037) - basıklık (BZ= .743, Bİ= -.614) 

değerlerinin -1.5 ile +1.5 aralıklarında yer almasından dolayı normal dağılım 

gösterdiği şeklinde değerlendirilmiştir (Tabachnick ve Fidell, 2013). Böylece verilerin 

analizinde parametrik testlerden (t-testi/ANOVA) yararlanılmıştır. Okul öncesi 

öğretmenlerin zekâ oyunlarına yönelik tutumları ile inovatif düşünme eğilimleri 

arasındaki ilişkinin tespit edilmesi için de Pearson korelasyon analizi kullanılmıştır. 

Korelasyon analizindeki katsayı değerinin; “0.30’dan küçük olması” ilişkinin zayıf, 

“0.30-0.70 arasında olması” ilişkinin orta ve “0.70’den büyük olması” ise ilişkinin 

yüksek olduğunu göstermektedir (Köklü vd., 2007). 

Bulgular 

Çalışmanın bu kısmında okul öncesi öğretmenlerinin zekâ oyunlarına yönelik 

tutumlarının inovatif düşünme eğilimlerine etkisi incelenmiştir. Bu doğrultuda elde 

edilen veriler analiz edilmiş olup analiz sonrasında ortaya çıkan bulgulara yer 

verilmiştir. 

36-40 yaş 47 

40 yaş üzeri 50 

Zekâ 

Oyunlarına 

Yönelik 

Eğitim Alma Durumu Evet 87 

Hayır 88 

Alınan Eğitim Türü Online 48 

Yüz yüze 39 
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Okul Öncesi Öğretmenlerinin Zekâ Oyunlarına Yönelik Tutumlarına İlişkin 

Bulgular 

Okul öncesi öğretmenlerinin zekâ oyunlarına yönelik tutum puanlarına Tablo 

2’de yer verilmiştir. 

Tablo 2. Okul öncesi öğretmenlerinin zekâ oyunlarına yönelik tutum puanları 

Alt Faktörler Madde Sayısı  S Min. Max. 

Olumsuz Tutum 11 46.91 6.54 19.00 55.00 

Olumlu Tutum 6 25.78 3.86 10.00 30.00 

Davranışsal Öge 5 17.49 3.64 7.00 25.00 

Öğretmenlerin Zekâ Oyunlarına 

Yönelik Tutumu 

22 90.18 11.77 46.00 110.00 

 

Tablo 2’ye göre okul öncesi öğretmenlerinin zekâ oyunlarına yönelik tutum 

puanlarının =90.18 olduğu bulunmuştur. Alt faktörlerdeki puanlara bakıldığında ise, 

olumsuz tutum alt faktör puanlarının =46.91, olumlu tutum alt faktör puanlarının 

=25.78 ve davranışsal öge alt faktör puanlarının =17.49 olduğu görülmüştür. Okul 

öncesi öğretmenlerin zekâ oyunlarına yönelik tutum puanları ile alt faktör tutum 

puanlarından alınabilecek en yüksek puanlara bakıldığından öğretmenlerin zekâ 

oyunlarına yönelik tutum puanlarının yüksek olduğu söylenebilir.  

 Okul öncesi öğretmenlerinin mesleki kıdem değişkenine göre zekâ oyunlarına 

yönelik tutum puanlarına Tablo 3’te yer verilmiştir. 

Tablo 3. Okul öncesi öğretmenlerinin mesleki kıdem değişkenine göre zekâ oyunlarına yönelik tutum 

puanlarına ait ANOVA sonuçları 

Alt Boyutlar Mesleki Kıdem N  S F p Anlamlı Fark 

Olumsuz Tutum 

1-10 yıl 62 48.45 5.69 

2.727 .068 - 11-15 yıl 71 46.16 6.57 

16 yıl ve üzeri 42 45.90 7.34 

Olumlu Tutum 

1-10 yıl 62 26.80 3.50 

4.979 .008 A-C 11-15 yıl 71 25.69 3.70 

16 yıl ve üzeri 42 24.42 4.28 

Davranışsal Öge 

1-10 yıl 62 18.01 3.98 

1.187 .307 - 11-15 yıl 71 17.04 3.33 

16 yıl ve üzeri 42 17.47 3.57 

Öğretmenlerin 

Zekâ Oyunlarına 

Yönelik Tutumu 

1-10 yıl 62 93.27 11.39 

3.509 .032 
A-B 

A-C 
11-15 yıl 71 88.90 11.11 

16 yıl ve üzeri 42 87.80 12.68 

A: 1-10 yıl                 B: 11-15 yıl                    C: 16 yıl ve üzeri 

 

Tablo 3’e göre, okul öncesi öğretmenlerinin mesleki kıdem değişkenine göre zekâ 

oyunlarına yönelik tutum puanlarında anlamlı bir farklılığın olup olmadığını tespit 

etmek için ANOVA testi yapılmıştır. Bu test sonucunda okul öncesi öğretmenlerinin 

olumsuz tutum ile davranışsal öge alt faktör tutum puanlarında mesleki kıdem 

değişkeninin anlamlı bir farklılık göstermediği ortaya çıkmıştır (F= 2.727 p> .05; F= 
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1.187 p> .05). Ancak öğretmenlerin zekâ oyunlarına yönelik tutumu ile olumlu tutum 

alt faktör puanlarında mesleki kıdem değişkeninin anlamlı farklılık gösterdiği ortaya 

çıkmıştır (F= 3.509 p< .05; F= 4.979 p< .05). Gruplar arasındaki anlamlı farklılığı ortaya 

koymak için karşılaştırmalı grup sayısının üçten fazla olmadığı ve hassas ölçümler 

yaptığı için LSD testi kullanılmıştır. Bu test sonucunda okul öncesi öğretmenlerin zekâ 

oyunlarına yönelik tutumu ile olumlu tutum alt faktör puanlarında ortaya çıkan 

anlamlı farkın mesleki kıdem değişkenine göre 1-10 yıl mesleki kıdeme sahip olanlar 

ile 16 yıl ve üzeri kıdeme sahip olanlar arasında 1-10 yıl kıdeme sahip olanlar lehine 

olduğu ortaya çıkmıştır. Ayrıca öğretmenlerin zekâ oyunlarına yönelik tutum 

puanlarında 1-10 yıl mesleki kıdeme sahip olanlar ile 11-15 yıl kıdeme sahip olanlar 

arasında 1-10 yıl kıdeme sahip olanlar lehine olduğu görülmüştür. 

 Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer basamakları değişkenine göre zekâ 

oyunlarına yönelik tutum puanlarına Tablo 4’te yer verilmiştir. 

Tablo 4. Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer basamakları değişkenine göre zekâ oyunlarına yönelik 

tutum puanlarına ait bağımsız t-testi sonuçları 

Alt Boyutlar Kariyer Basamakları N  S t p 

Olumsuz Tutum Öğretmen 72 48.29 5.96 2.360 .019 

Uzman Öğretmen 103 45.95 6.77 

Olumlu Tutum Öğretmen 72 26.34 3.80 1.621 .107 

Uzman Öğretmen 103 25.38 3.88 

Davranışsal Öge Öğretmen 72 17.65 4.03 .489 .625 

Uzman Öğretmen 103 17.37 3.35 

Öğretmenlerin Zekâ Oyunlarına 

Yönelik Tutumu 

Öğretmen 72 92.29 12.01 1.992 .048 

Uzman Öğretmen 103 88.71 11.42 

 

Tablo 4’e göre okul öncesi öğretmenlerinin kariyer basamakları değişkenine göre 

zekâ oyunlarına yönelik tutum puanlarında anlamlı bir farklılığın olup olmadığını 

belirlemek için t-testinden yararlanılmıştır. Bu test sonucunda okul öncesi 

öğretmenlerinin zekâ oyunlarına ilişkin olumlu tutum ile davranışsal öge alt faktör 

puanlarında kariyer basamakları değişkenine göre anlamlı bir farklılığın olmadığı 

tespit edilmiştir (t= 1.621 p> .05; t= .489 p> .05).  Ancak okul öncesi öğretmenlerinin 

zekâ oyunlarına ilişkin tutum puanları ile olumsuz tutum alt faktör puanlarında 

kariyer basamakları değişkenine göre öğretmen lehine anlamlı bir farklılaşmanın 

olduğu görülmüştür (t=1.992 p< .05; t=2.360 p< .05). Kariyer basamakları değişkenine 

göre öğretmen olan okul öncesi öğretmenlerinin olumsuz tutum alt faktör ile zekâ 

oyunlarına yönelik tutumlarının uzman öğretmenlere göre yüksek olduğu 

söylenebilir. 

Okul öncesi öğretmenlerinin yaş aralıkları değişkenine göre zekâ oyunlarına 

yönelik tutum puanlarına Tablo 5’te yer verilmiştir. 
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Tablo 5. Okul öncesi öğretmenlerinin yaş aralıkları değişkenine göre zekâ oyunlarına yönelik tutum 

puanlarına ait ANOVA sonuçları 

Alt Boyutlar Yaş Aralıkları N  S F p Anlamlı Fark 

Olumsuz Tutum 20-30 yaş 32 48.65 5.80 3.396 .019 A-D 

B-D 31-35 yaş 46 48.26 5.72 

36-40 yaş 47 46.72 5.45 

40 yaş üzeri 50 44.74 8.00 

Olumlu Tutum 20-30 yaş 32 27.06 3.14 3.479 .017 A-D 

31-35 yaş 46 26.39 3.80 

36-40 yaş 47 25.65 3.83 

40 yaş üzeri 50 24.52 4.09 

Davranışsal Öge 20-30 yaş 32 18.00 4.64 .281 .839 - 

31-35 yaş 46 17.32 3.40 

36-40 yaş 47 17.29 3.65 

40 yaş üzeri 50 14.50 3.15 

Öğretmenlerin Zekâ 

Oyunlarına Yönelik 

Tutumu 

20-30 yaş 32 93.71 11.56 2.843 .039 A-D 

31-35 yaş 46 91.97 11.21 

36-40 yaş 47 89.68 11.25 

40 yaş üzeri 50 86.76 12.24 

A: 20-30 yaş     B: 31-35 yaş     C: 36-40 yaş     D: 40 yaş üzeri      

 

Tablo 5’e göre, okul öncesi öğretmenlerinin yaş aralıkları değişkenine göre zekâ 

oyunlarına yönelik tutum puanlarında anlamlı bir farklılığın olup olmadığını tespit 

etmek için ANOVA testi yapılmıştır. Bu test sonucunda okul öncesi öğretmenlerinin 

zekâ oyunlarına yönelik davranışsal öge alt faktör puanlarında yaş aralıkları 

değişkeninin anlamlı bir farklılık göstermediği ortaya çıkmıştır (F= .281 p> .05). Ancak 

olumsuz tutum ve olumlu tutum alt faktör puanları ile zekâ oyunlarına yönelik tutum 

puanlarında yaş aralıkları değişkeninin anlamlı farklılık gösterdiği ortaya çıkmıştır (F= 

3.396 p< .05; F= 3.479 p< .05; F= 2.843 p< .05). Gruplar arasındaki anlamlı farklılığı 

ortaya koymak için LSD testi kullanılmıştır. Bu test sonucunda okul öncesi 

öğretmenlerin zekâ oyunlarına ilişkin tutum puanları ile olumlu tutum ve olumsuz 

tutum alt faktör puanlarında ortaya çıkan anlamlı farkın yaş aralıkları değişkenine 

göre 20-30 yaş aralığında yer alan öğretmenler ile 40 yaş üzerinde olan öğretmenler 

arasında 20-30 yaş aralığında yer alan öğretmenler lehine olduğu ortaya çıkmıştır. 

Ayrıca olumsuz tutum alt faktör tutum puanlarında ortaya çıkan anlamlı farkın yaş 

aralıkları değişkenine göre 31-35 yaş aralığında yer alan öğretmenler ile 40 yaş 

üzerinde olan öğretmenler arasında 31-35 yaş aralığında yer alan öğretmenler lehine 

olduğu ortaya çıkmıştır. 

Okul öncesi öğretmenlerinin eğitim alma durumu değişkenine göre zekâ 

oyunlarına yönelik tutum puanlarına Tablo 6’da yer verilmiştir. 
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Tablo 6. Okul öncesi öğretmenlerinin eğitim alma durumu değişkenine göre zekâ oyunlarına yönelik 

tutum puanlarına ait bağımsız t-testi sonuçları 

Alt Boyutlar Eğitim Alma Durumu N  S t p 

Olumsuz Tutum Evet 87 46.95 6.47 .080 .937 

Hayır 88 46.87 6.64 

Olumlu Tutum Evet 87 25.73 3.80 -.160 .873 

Hayır 88 25.82 3.95 

Davranışsal Öge Evet 87 18.11 3.16 2.280 .024 

Hayır 88 16.87 3.98 

Öğretmenlerin Zekâ Oyunlarına 

Yönelik Tutumu 

Evet 87 90.80 10.63 .687 .493 

Hayır 88 89.57 12.83 

 

Tablo 6’ya göre okul öncesi öğretmenlerinin eğitim alma durumu değişkenine 

göre zekâ oyunlarına yönelik tutum puanlarında anlamlı bir farklılığın olup 

olmadığını belirlemek için t-testinden yararlanılmıştır. Bu test sonucunda okul öncesi 

öğretmenlerinin zekâ oyunları olumsuz tutum ve olumlu tutum alt faktör puanları ile 

zekâ oyunlarına yönelik tutum puanlarında eğitim alma durumu değişkenine göre 

anlamlı bir farklılığın olmadığı tespit edilmiştir (t= .080 p> .05; t= -.160 p> .05; t= .687 

p> .05).  Ancak okul öncesi öğretmenlerinin zekâ oyunları davranışsal öge alt faktör 

puanlarında eğitim alma durumu değişkenine göre evet eğitim aldım diyenler lehine 

anlamlı bir farklılaşmanın olduğu görülmüştür (t=2.280 p< .05). Eğitim alma durumu 

değişkenine göre evet eğitim aldım şeklinde belirten okul öncesi öğretmenlerinin zekâ 

oyunları davranışsal öge alt faktör tutumlarının hayır eğitim almadım şeklinde 

belirten eğitmenlere yönelik daha yüksek olduğu söylenebilir. 

Okul öncesi öğretmenlerinin zekâ oyunlarına yönelik almış oldukları eğitimin, 

eğitim türü değişkenine göre zekâ oyunları tutum puanlarına Tablo 7’de yer 

verilmiştir. 

Tablo 7. Okul öncesi öğretmenlerinin almış oldukları eğitimin eğitim türü değişkenine göre 

zekâ oyunları tutum puanlarına ait bağımsız t-testi sonuçları 

Alt Boyutlar Alınan Eğitim Türü N  S t p 

Olumsuz Tutum Online 48 46.93 7.12 -.026 .979 

Yüz yüze 39 46.97 5.65 

Olumlu Tutum Online 48 26.08 3.89 .945 .347 

Yüz yüze 39 25.30 3.69 

Davranışsal Öge Online 48 17.89 3.05 -.715 .476 

Yüz yüze 39 18.38 3.30 

Öğretmenlerin Zekâ 

Oyunlarına Yönelik 

Tutumu 

Online 48 90.91 11.58 .108 .914 

Yüz yüze 39 90.66 9.47 

 

Tablo 7’ye göre okul öncesi öğretmenlerinin alınan eğitim türü değişkenine göre 

zekâ oyunlarına yönelik tutum puanlarında anlamlı bir farklılığın olup olmadığını 

belirlemek için t-testinden yararlanılmıştır. Bu test sonucunda okul öncesi 

öğretmenlerinin zekâ oyunları olumsuz tutum, olumlu tutum ve davranışsal öge alt 
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faktör puanları ile zekâ oyunlarına yönelik tutum puanlarında alınan eğitim türü 

değişkenine göre anlamlı bir farklılığın olmadığı tespit edilmiştir (t= -.026 p> .05; t= 

.945 p> .05; t= -.715 p> .05; t= .108 p> .05). Okul öncesi öğretmenlerinin almış oldukları 

zekâ oyunları eğitiminin, eğitim türü değişkenine göre online olarak aldım şeklinde 

belirtenler ile yüz yüze aldım şeklinde belirtenler arasında herhangi bir anlamlı 

farklılığa sebep olmadığı görülmüştür. 

Okul Öncesi Öğretmenlerinin İnovatif Düşünme Eğilimlerine İlişkin 

Bulgular 

Okul öncesi öğretmenlerinin inovatif düşünme eğilimlerine ilişkin puanlarına 

Tablo 8’de yer verilmiştir. 

Tablo 8. Okul öncesi öğretmenlerinin inovatif düşünme eğilimlerine ilişkin puanları 

 Madde Sayısı  S Min. Max. 

Öğretmenlerin İnovatif Düşünme Eğilimleri 10 4.18 .50 3.00 5.00 

 

Tablo 8’e göre okul öncesi öğretmenlerinin inovatif düşünme eğilimlerine ilişkin 

puanlarının =4.18 olduğu bulunmuştur. Okul öncesi öğretmenlerinin inovatif 

düşünme eğilimlerine ilişkin puandan alınabilecek en yüksek puana bakıldığından 

öğretmenlerin inovatif düşünme eğilimlerine ilişkin puanlarının yüksek olduğu 

söylenebilir. 

Okul öncesi öğretmenlerinin mesleki kıdem değişkenine göre inovatif düşünme 

eğilimlerine ilişkin puanlarına Tablo 9’da yer verilmiştir. 

Tablo 9. Okul öncesi öğretmenlerinin mesleki kıdem değişkenine göre inovatif düşünme eğilimlerine 

ilişkin puanlarına ait ANOVA sonuçları 

 Mesleki Kıdem N  S F p Anlamlı Fark 

Öğretmenlerin 

İnovatif Düşünme 

Eğilimleri 

1-10 yıl 62 4.16 .47 .370 .691 - 

11-15 yıl 71 4.22 .50 

16 yıl ve üzeri 42 4.15  .56 

A: 1-10 yıl     B: 11-15 yıl     C: 16 yıl ve üzeri 

 

Tablo 9’a göre, okul öncesi öğretmenlerinin mesleki kıdem değişkenine göre 

inovatif düşünme eğilimlerine ilişkin puanlarında anlamlı bir farklılığın olup 

olmadığını tespit etmek için ANOVA testi yapılmıştır. Bu test sonucunda okul öncesi 

öğretmenlerinin inovatif düşünme eğilimlerine ilişkin puanlarında mesleki kıdem 

değişkeninin anlamlı bir farklılık göstermediği ortaya çıkmıştır (F= .370 p> .05).  

Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer basamakları değişkenine göre inovatif 

düşünme eğilimlerine ilişkin puanlarına Tablo 10’da yer verilmiştir. 
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Tablo 10. Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer basamakları değişkenine göre inovatif düşünme 

eğilimlerine ilişkin puanlarına ait bağımsız t-testi sonuçları 

 Kariyer Basamakları N  S t p 

Öğretmenlerin İnovatif 

Düşünme Eğilimleri 

Öğretmen 72 4.19 .50 .282 .779 

Uzman Öğretmen 103 4.17  .50 

 

Tablo 10’a göre okul öncesi öğretmenlerinin kariyer basamakları değişkenine 

göre inovatif düşünme eğilimlerine ilişkin puanlarında anlamlı bir farklılığın olup 

olmadığını belirlemek için t-testinden yararlanılmıştır. Bu test sonucunda okul öncesi 

öğretmenlerinin inovatif düşünme eğilimlerine ilişkin puanlarında kariyer 

basamakları değişkeninin anlamlı bir farklılık göstermediği tespit edilmiştir (t= .282 p> 

.05).   

Okul öncesi öğretmenlerinin yaş aralıkları değişkenine göre inovatif düşünme 

eğilimlerine ilişkin puanlarına Tablo 11’de yer verilmiştir. 

Tablo 11. Okul öncesi öğretmenlerinin yaş aralıkları değişkenine göre inovatif düşünme eğilimlerine 

ilişkin puanlarına ait ANOVA sonuçları 

Alt Boyutlar Yaş Aralıkları N  S F p Anlamlı Fark 

Öğretmenlerin 

İnovatif 

Düşünme 

Eğilimleri 

20-30 yaş 32 4.15 .51 1.017 .387 - 

31-35 yaş 46 4.08 .46 

36-40 yaş 47 4.25 .44 

40 yaş üzeri 50 4.23 .58 

A: 20-30 yaş     B: 31-35 yaş     C: 36-40 yaş     D: 40 yaş üzeri      

 

Tablo 11’e göre, okul öncesi öğretmenlerinin yaş aralıkları değişkenine göre 

inovatif düşünme eğilimlerine ilişkin puanlarında anlamlı bir farklılığın olup 

olmadığını tespit etmek için ANOVA testi yapılmıştır. Bu test sonucunda okul öncesi 

öğretmenlerinin inovatif düşünme eğilimlerine ilişkin puanlarında yaş aralıkları 

değişkeninin anlamlı bir farklılık göstermediği ortaya çıkmıştır (F= 1.017 p> .05).  

Okul Öncesi Öğretmenlerinin Zekâ Oyunlarına Yönelik Tutumlarının 

İnovatif Düşünme Eğilimleriyle Arasındaki İlişkiye Yönelik Bulgular 

Okul öncesi öğretmenlerinin zekâ oyunlarına yönelik tutumlarının inovatif 

düşünme eğilimleriyle arasındaki ilişkiye ait bilgilere Tablo 12’de yer verilmiştir. 

Tablo 12. Okul öncesi öğretmenlerinin zekâ oyunlarına yönelik tutumlarının inovatif 

düşünme eğilimleriyle arasındaki ilişkiye yönelik pearson korelasyon analizi 

 Öğretmenlerin İnovatif Düşünme Eğilimleri 

Öğretmenlerin Zekâ Oyunlarına Yönelik 

Tutumu 

.264** 

**p< .01 

 

Okul öncesi öğretmenlerinin zekâ oyunlarına yönelik tutumları ile inovatif 

düşünme eğilimleri arasında anlamlı bir ilişki olup olmadığını tespit etmek için 
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yapılan Pearson korelasyon analizi yapılmıştır. Bu analiz sonuçları incelendiğinde, 

okul öncesi öğretmenlerinin zekâ oyunlarına yönelik tutumları ile inovatif düşünme 

eğilimleri arasında pozitif yönlü zayıf düzeyde anlamlı bir ilişkinin olduğu 

bulunmuştur (r = .264, p< .01). Bu analize göre okul öncesi öğretmenlerinin zekâ 

oyunlarına yönelik tutumları arttıkça inovatif düşünme eğilimlerinin de artacağı ya 

da öğretmenlerin inovatif düşünme eğilimleri arttıkça zekâ oyunlarına yönelik 

tutumlarının da artacağı söylenebilir. 

Sonuç, Tartışma ve Öneriler 

Okul öncesi öğretmenlerinin zekâ oyunlarına yönelik tutum puanlarının yüksek 

olduğu bulunmuştur. Okul öncesi öğretmenlerinin zekâ oyunlarına yönelik tutum 

puanları ile alt faktör tutum puanlarından alınabilecek en yüksek puanlara 

bakıldığından öğretmenlerin zekâ oyunlarına yönelik tutum puanlarının yüksek 

olduğu söylenebilir. Ceylan ve Bozkurt (2024) tarafından yapılan çalışmada 

öğretmenlerin zekâ oyunlarına yönelik tutumlarının olumlu yönde olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır. 

Okul öncesi öğretmenlerinin olumsuz tutum ile davranışsal öge alt faktör 

puanlarında mesleki kıdem değişkeninin anlamlı bir farklılık göstermediği 

belirlenmiştir. Ancak öğretmenlerin zekâ oyunlarına yönelik tutumu ile olumlu tutum 

alt faktör puanlarında mesleki kıdem değişkeninin anlamlı farklılık gösterdiği ortaya 

çıkmıştır. Deleş ve Aral (2021) tarafından yapılan çalışmada öğretmenlerin hizmet 

yıllarına göre zekâ oyunlarına yönelik tutum puanlarında anlamlı farklılık 

bulunmuştur. Sadıkoğlu’nun (2017) çalışmasında eğitmenlerin zekâ oyunlarına 

yönelik görüşlerinin mesleki kıdemlerine, okulun türüne, okulun bulunduğu çevrenin 

sosyo-ekonomik düzeyine göre farklılık gösterdiği ortaya çıkmıştır. Adalar ve 

Yüksel’in (2017) fen bilimleri, sosyal bilimler ve diğer branş öğretmenleri ile yaptığı 

araştırmada öğretmenlerin mesleki kıdem değişkeninin öğretmenlerin zekâ oyunları 

konusundaki görüşlerini anlamlı şekilde etkilemediği görülmektedir. Ceylan ve 

Bozkurt (2024) tarafından yapılan çalışmada da mesleki kıdemin olumlu tutum ve 

davranışsal alt faktör puanlarında anlamlı farklılık göstermediği ancak olumsuz 

tutum puanlarında anlamlı farklılık gösterdiği sonucuna ulaşılmıştır. Öğretmenlerin 

zekâ oyunlarına yönelik tutumu ile olumlu tutum puanlarının 1-10 yıl mesleki kıdeme 

sahip öğretmenler lehine anlamlı bir farklılık olmasında bu öğretmenlerin mesleğiyle 

ilgili gelişmeleri daha çok takip etmesinin etkili olduğu söylenebilir. 

Okul öncesi öğretmenlerinin zekâ oyunlarına ilişkin olumlu tutum ile 

davranışsal öge alt faktör puanlarında kariyer basamakları değişkenine göre anlamlı 

bir farklılığın olmadığı tespit edilmiştir.  Ancak okul öncesi öğretmenlerin zekâ 

oyunlarına ilişkin tutum puanlarında kariyer basamakları değişkenine göre öğretmen 

lehine anlamlı bir farklılaşmanın olduğu görülmüştür. Öğretmenlerin zekâ oyunlarına 

ilişkin tutumlarının uzman öğretmenlere göre anlamlı bir farklılık göstermesinde 

öğretmenlerin, öğretmenlik mesleğiyle ilgili tutumlarının yüksek olmasının etkisi 
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olabilir. Ancak davranışsal öge puanlarında anlamlı farklılık göstermemesinde ise 

davranış kısmının bir süreç gerektiriyor olmasından kaynaklandığı söylenebilir. 

Okul öncesi öğretmenlerinin zekâ oyunlarına yönelik davranışsal öge alt faktör 

puanlarında yaş aralıkları değişkeninin anlamlı bir farklılık göstermediği ortaya 

çıkmıştır. Ancak olumsuz tutum ve olumlu tutum alt faktör puanları ile zekâ 

oyunlarına yönelik tutum puanlarında yaş aralıkları değişkeninin anlamlı farklılık 

gösterdiği ortaya çıkmıştır. Adalar ve Yüksel’in (2017) fen bilimleri, sosyal bilimler ve 

diğer branş eğitmenleri ile yapmış olduğu çalışma sonucuna göre, öğretmenler 

arasındaki yaş değişkeninin eğitmenlerin zekâ oyunları konusundaki görüşlerini 

anlamlı şekilde değiştirmediği görülmüştür. Deleş ve Aral (2021) tarafından yapılan 

çalışmada öğretmenlerin zekâ oyunlarına yönelik tutum puanlarında yaş grupları 

değişkenin anlamlı farklılık gösterdiği sonucuna ulaşılmıştır. 

Okul öncesi öğretmenlerinin zekâ oyunları olumsuz tutum ve olumlu tutum alt 

faktör puanları ile zekâ oyunlarına yönelik tutum puanlarında eğitim alma durumu 

değişkenine göre anlamlı bir farklılığın olmadığı tespit edilmiştir.  Ancak okul öncesi 

öğretmenlerin zekâ oyunları davranışsal öge alt faktör puanlarında eğitim alma 

durumu değişkenine göre evet eğitim aldım diyenler lehine anlamlı bir farklılaşmanın 

olduğu görülmüştür. Ceylan ve Bozkurt (2024) ile Deleş ve Aral (2021) tarafından 

yapılan çalışmalarda öğretmenlerin zekâ oyunlarına yönelik tutumlarının eğitim alma 

değişkenine göre eğitim alan öğretmenler lehine olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Kula 

(2020) tarafından yapılan araştırmada, zekâ oyunları öğreticiliği sertifikası olan 

eğitmenlerin zekâ oyunlarının sınıfta derslere entegre edilmesi hakkında olumlu 

görüş bildirmesi de öğretmenlerin olumlu tutumlarını desteklediği görülmüştür. 

Ayrıca okul öncesi öğretmenlerinin zekâ oyunları olumsuz tutum, olumlu tutum ve 

davranışsal öge alt faktör puanları ile zekâ oyunlarına yönelik tutum puanlarında 

eğitim türü değişkenine göre anlamlı bir farklılığın olmadığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Okul öncesi öğretmenlerinin almış oldukları zekâ oyunları eğitiminin eğitim türü, 

onların zekâ oyunlarına yönelik tutum puanlarında anlamlı farklılığa sebep olmadığı 

söylenebilir.  

Okul öncesi öğretmenlerinin inovatif düşünme eğilimlerine ilişkin puanlarının 

yüksek olduğu bulunmuştur. Öğretmenlerin inovatif düşünme eğilimlerine ilişkin 

puandan alınabilecek en yüksek puana bakıldığından öğretmenlerin inovatif 

düşünme eğilimlerine ilişkin puanlarının yüksek olduğu söylenebilir. Kılıçer ve 

Odabaşı’nın (2010) araştırmalarında belirttikleri bireysel yenilikçilik sınıflandırması 

bireysel yenilikçilik ölçeğinde 80’in üzerinde olması gerektiği ölçütüne göre katılımcı 

öğretmenlerin yeniliğe açık öğretmenler olduğu belirtilmiştir. Varlık vd. (2024), 

Taşkıran vd. (2024), Yapalı (2024) ile Aras (2020) tarafından yapılan çalışmalarda da 

öğretmenlerinin inovatif düşünme eğilimlerine ilişkin puanlarının yüksek olduğu 

sonucuna ulaşılmıştır. Literatürde yapılan çalışmalarda (Robinson ve Aronica, 2015; 

Robinson ve Lee, 2011) da yenilikçi düşüncenin, öğrencilerin eleştirel düşünme, 

problem çözme ve öğrenme süreçlerindeki başarısını artırdığı vurgulanmaktadır. 
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Okul öncesi öğretmenlerinin mesleki kıdem, kariyer basamakları ve yaş aralıkları 

değişkenlerine göre inovatif düşünme eğilimlerine ilişkin puanlarında anlamlı bir 

farklılığın olmadığı tespit edilmiştir. Yıldırım’ın (2022) çalışmasında öğretmenlerin 

inovatif düşünme eğilim puanlarında yaş değişkeninin anlamlı farklılık oluşturmadığı 

sonucuna ulaşılmıştır. Taşkıran vd. (2024) ile Yapalı (2024) tarafından yapılan 

çalışmalarda da öğretmenlerin yaş ve hizmet süresi değişkenlerine göre inovatif 

düşünme eğilim puanlarında anlamlı farklılığın olmadığı görülmüştür. Abbak (2018), 

Demir Başaran ve Keleş (2015), Sevim (2023), Yapıcı ve Kaya (2020) tarafından yapılan 

çalışmalarda çalışmanın bu bulgusunu destekler niteliktedir. 

Okul öncesi öğretmenlerin zekâ oyunlarına yönelik tutumları ile inovatif 

düşünme eğilimleri arasında pozitif yönlü zayıf düzeyde anlamlı bir ilişkinin olduğu 

bulunmuştur. Böylece okul öncesi öğretmenlerin zekâ oyunlarına yönelik tutumları 

arttıkça inovatif düşünme eğilimlerinin de artacağı ya da öğretmenlerin inovatif 

düşünme eğilimleri arttıkça zekâ oyunlarına yönelik tutumlarının da artacağı 

söylenebilir. Çocuklar zekâ oyunlarıyla birlikte karar verme, problem çözme, yaratıcı 

düşünme, eleştirel düşünme vb. birçok beceriyi deneyimlemektedir. Ayrıca bu 

becerilerin de inovatif düşünme süreçlerinde yer almasıyla öğrencilerin inovatif 

düşünmelerine zekâ oyunlarının etkisinin olduğu söylenebilir. Demirel (2015) de zekâ 

oyunlarının çocukların; eleştirel düşünme, karar verme, problem çözme gibi üst düzey 

bilişsel becerilerini geliştirdiğini ifade etmektedir. 

Öneriler 

1. Okul öncesi öğretmenlerinin zekâ oyunlarına yönelik tutumlarının inovatif 

düşünme becerisiyle ilişkisi Yozgat ilindeki okul öncesi öğretmenleriyle 

ortaya konulmuş olup zekâ oyunlarına yönelik tutumların farklı düşünme 

becerileriyle ilişkisini ortaya koyan çalışmaların yapılması önerilebilir. 

2. 40 yaş üzerindeki okul öncesi öğretmenlerin zekâ oyunlarına yönelik 

tutumlarını artırmaya yönelik çalışmalar (zekâ oyunları kursu, uygulamalı 

eğitimler vb.) yapılabilir.  

3. Okul öncesi veya farklı branştaki öğretmenlerin zekâ oyunlarına yönelik 

tutumlarıyla birlikte görüşlerini incelemeye yönelik karma desenli çalışmalar 

yapılabilir. 

4. Öğretmenlerin inovatif düşünme becerilerini etkileyebilecek değişkenlerin 

belirlenerek incelenmesine yönelik farklı çalışmaların yapılması önerilebilir. 
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Introduction 

With the rapid developments in science and technology, information and 

technology-focused changes are taking place worldwide, and this leads to radical 

transformations in education (Goad, 2012). One of the activities that allows the child 

to experience the outside world and learn for himself, is enjoyable and provides 

intrinsic motivation, sometimes has set and known rules, and sometimes emerges 

spontaneously, and consists of behaviors that include feelings of excitement, 

happiness, curiosity, and enthusiasm is play (Özdevecioğlu and Hark Söylemez, 

2021). It is classified as adventure, table, war, word, business, mind and intelligence, 

traditional and digital games (Alessi and Trollip, 2001; Kula, 2020). One of the types 

of games that have a developing effect on people's talents and skills is intelligence 

games (Ergün, 2018). Intelligence games are games that serve individuals to reach 

the targeted characteristics in the education-training process (Dempsey et al., 2002). 

Individuals can be made more productive and innovative through games (Terzi and 

Erdoğan, 2021). As a matter of fact, in the 21st century, individuals who can work 

collaboratively, solve problems, think critically and innovatively, and use 

technology actively are needed (Partnership for 21st Century Skills, 2010). 

Innovation is among these skills. Innovation is one of the most important forces for 

change and is defined as "the use of new methods in human, cultural and social 

environments" (Yamaç, 2001). 

Method 

This research, which was conducted to examine the effect of preschool teachers' 

attitudes towards intelligence games on innovative thinking tendencies, is a study 

conducted in the relational screening model. The screening model is a research 

approach carried out with the aim of determining the actions, beliefs, thoughts and 

attitudes of the individual (Christensen et al., 2015). The universe of the study 

consists of preschool teachers in kindergartens and preschool classes affiliated with 

the Yozgat Provincial Directorate of National Education. The sample of the study 

consists of 175 preschool teachers determined from this universe by simple random 

sampling technique. The participants who will participate in the research are 

randomly selected from the universe with simple random sampling (Ekiz, 2020). 

Teachers who volunteered to participate in the study were given the "Intelligence 

Games Attitude Scale" developed by Kurupınar and Aydoğan (2020) and the 

"Preschool Teachers' Innovative Thinking Tendency Scale" developed by Bilir et al. 

(2023) and were asked to fill out the scales. The SPSS program was used to analyze 

the data collected within the scope of the study. 

Results, Discussion and Suggestions 

It was found that preschool teachers' attitude scores towards intelligence 

games were high. In the study conducted by Ceylan and Bozkurt (2024), it was 
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concluded that teachers' attitudes towards intelligence games were positive. It was 

determined that the professional seniority variable did not show a significant 

difference in the attitude scores of preschool teachers towards intelligence games 

and in the negative attitude and behavioral element sub-factor scores. However, it 

was revealed that the professional seniority variable showed a significant difference 

in the positive attitude sub-factor scores. In the study conducted by Deleş and Aral 

(2021), a significant difference was found in the attitude scores of teachers towards 

intelligence games according to their years of service. In the study conducted by 

Sadıkoğlu (2017), it was revealed that the opinions of educators towards intelligence 

games differed according to their professional seniority, the type of school, and the 

socio-economic level of the environment where the school is located. It was 

determined that there was no significant difference in the positive attitude and 

behavioral element sub-factor scores of preschool teachers towards intelligence 

games according to the career steps variable. It was revealed that the age range 

variable did not show a significant difference in the behavioral element sub-factor 

scores of preschool teachers towards intelligence games. According to the results of 

the study conducted by Adalar and Yüksel (2017) with science, social sciences and 

other branch instructors, it was seen that the age variable among teachers did not 

significantly change the instructors' views on intelligence games. In the study 

conducted by Deleş and Aral (2021), it was concluded that the age group variable 

showed a significant difference in the teachers' attitude scores towards intelligence 

games. It was determined that there was no significant difference in the negative 

attitude and positive attitude sub-factor scores of preschool teachers towards 

intelligence games and their attitude scores towards intelligence games according to 

the variable of receiving education. In the studies conducted by Ceylan and Bozkurt 

(2024) and Deleş and Aral (2021), it was concluded that the attitudes of teachers 

towards intelligence games were in favor of teachers who received education 

according to the variable of receiving education. It was found that the scores of 

preschool teachers regarding their innovative thinking tendencies were high. In the 

studies conducted by Varlık et al. (2024), Taşkıran et al. (2024), Yapalı (2024) and 

Aras (2020), it was concluded that the scores of teachers regarding innovative 

thinking tendencies were high. It was determined that there was no significant 

difference in the scores regarding innovative thinking tendencies of preschool 

teachers according to the variables of professional seniority, career steps and age 

ranges. In the studies conducted by Taşkıran et al. (2024) and Yapalı (2024), it was 

observed that there was no significant difference in the scores regarding innovative 

thinking tendencies of teachers according to the variables of age and service period. 

It was found that there was a positive and weakly significant relationship between 

the attitudes of preschool teachers towards intelligence games and their innovative 

thinking tendencies. 

In this study, the relationship between the attitudes of preschool teachers 

towards intelligence games and their innovative thinking tendencies was revealed 
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quantitatively and it can also be recommended that different studies be conducted 

using qualitative research methods. 
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